
 

Årsberättelse 2025 
 

 
 

Introduktion  
 
Med ledorden Fira – Förnya – Förbereda gick Pingstkyrkan i Umeå in i 2025, ett 

jubileumsår då församlingen firade 100 år. Det som en gång började i enkelhet i Holmsund 

har vuxit till en församling med både lokal och global räckvidd. Evangeliet om Jesus Kristus 

når i dag människor i Afrika, Mellanöstern och Asien, samtidigt som Guds välsignelse blivit 

synlig också i Umeå. 

 
Jubileumsåret präglades av fyra jubileumshelger – The Mission, The Story, The Music och 

The Vision – som alla bar på stor tacksamhet, Gudsnärvaro och ett hopp inför framtiden. Det 

ledde också till en slags andlig förnyelse, vilket uttryckts genom många vittnesbörd om 

fördjupad tro och ett förnyat engagemang. 
  
Förberedelserna för Framtidens mötesplats har fortsatt, med betoning inte bara på nya 

lokaler utan också på att bygga Guds församling relationellt, andligt och praktiskt. 

Församlingen fortsätter glädjande nog att växa på flera olika plan. 

 

Året avslutades med ungdomsfestivalen Unite, som samlade omkring 500 ungdomar och 

unga vuxna. Samtidigt avslutades verksamheten vid Härbärget för asylsökande och EU-

migranter, medan dialogen med kommunen om fortsatt social samverkan fortsätter. Trots 



global oro och kraftiga marknadsnedgångar har församlingens ekonomi utvecklats stabilt. 

Insamlingarna till Framtidens mötesplats, basverksamheten och missionen har nått goda 

resultat, och PMU Second Hand fortsätter att bidra starkt. 

 

Pingstkyrkan i Umeå står på stadig grund, förankrad i sitt hundraåriga arv och med blicken 

riktad mot framtiden, med Jesus i centrum och visionen om att ett förvandlat liv kan 

förvandla världen. 

 

Gudstjänst 
 
Församlingen har firat gudstjänst varje vecka under året. Gudstjänsterna har varit viktiga 

tillfällen för församlingen att tillbe Gud och få utrustas för att följa Jesus. De har också varit 

betydelsefulla tillfällen då församlingsmedlemmarna fått möta varandra, både i kyrksalen och 

i kafévåningen.  
Även under 2025 har söndagens gudstjänster utgått från söndagsskolans teman. Syftet har 

varit att hålla samman generationerna genom att alla åldrar utgår från samma bibeltexter. Det 

har också varit ett sätt att underlätta för familjer att fortsätta samtalen hemma. Under slutet av 

hösten infördes IT-systemet Planning Center som verktyg för samordning av gudstjänsterna, 

vilket har skapat ökad tydlighet och struktur i planeringsarbetet. 

 
 
 
Musik 

 
Under året har församlingen saknat en anställd med ansvar för musik, men trots detta har 

musiken fortsatt att vara en viktig del av församlingslivet. Lovsången utgör en central del av 

gudstjänsterna och har under året bidragit till både gemenskap och tillbedjan. Utöver 

gudstjänsterna har flera lovsångskvällar arrangerats, både i kyrkans egna lokaler och i Umeå 

folkhögskolas lokaler på Ålidhem.  

 



Musikens betydelse för församlingen blev särskilt tydlig under den tredje jubileumshelgen 

The Music, där församlingens musikaliska arv lyftes fram. Den slutsålda konserten som hölls 

den 6 september innehöll sånger från församlingens historia och blev en stark markering av 

musikens roll genom åren. Bland de medverkande fanns Margit Borgström, tidigare körledare 

i församlingen och i tv-programmet Hela kyrkan sjunger, samt André Jakobsson som tjänade 

som kapellmästare under konserten. 

 

 
 

Hemgrupper 

 
Församlingen har under året fortsatt stödja församlingens hemgrupper, som utgör en viktig del 

av församlingsgemenskapen. Det finns flera olika typer av hemgrupper, både 

områdesbaserade grupper som samlas i de stadsdelar där medlemmarna bor och grupper som 

regelbundet möts i hemmen eller i kyrkans lokaler. 

Bland unga vuxna finns ett flertal grupper som träffats varje vecka för gemenskap, bön och 

bibelläsning. Även tonårsverksamheten omfattar liknande samlingar där relationer och tro fått 

växa i mindre sammanhang. 

Under året påbörjades ett arbete med att förnya och vidareutveckla hemgruppsverksamheten, 

inklusive att formulera gemensamma riktlinjer. Ambitionen framåt är att starta fler 

hemgrupper, vilket också innebär att fler ledare behöver engageras och utrustas. 

 

Själavård 
 
Själavårdsteamet består av människor med olika erfarenheter och utbildningsbakgrunder, som 

är beredda att lyssna, reflektera, och med respekt möta människor i samtal, för att tillsammans 

utforska vägar vidare i olika livssituationer.  
 

Teamet utgjordes under året av en grupp på fem personer, tre kvinnor och två män. 

Från och med hösten 2025 tillkom en ny medarbetare, Ralph Lindberg.  

Jennifer Lundberg avslutade sitt uppdrag i teamet under hösten på grund av familjeskäl, men 

kan eventuellt återkomma längre fram. Margot Nilsson var samordnare för teamet. 

 



Under året hade teamet en träff under våren och två träffar under hösten, varav en 

genomfördes digitalt. Planen är att fortsätta med två träffar per termin, en digital och en på 

plats i kyrkan. På agendan har bland annat funnits gemensamma frågor och uppdatering av 

aktuell information. Under året har totalt 17 nya personer sökt själavård, varav tre avbokade 

innan uppstart. Det finns även konfidenter som haft längre kontakter och/eller som 

återkommit till själavårdarna.  

 

Pingst Umeå är även en del av det ekumeniska själavårdsnätverk som vuxit fram i Umeå med 

syftet att erbjuda bredare möjligheter till samtalskontakter samt att samarbeta i 

utbildningsfrågor. Eftersom själavårdarna i Pingst Umeå ingår i detta, har teamet vid vissa 

tillfällen hänvisat personer vidare när de av olika anledningar inte haft möjlighet att ta 

emot.  De som sökt själavård har haft sin hemvist i olika församlingar, och några har inte 

tillhört någon församling. Själavårdssamtal har även genomförts av andra medarbetare, 

exempelvis pastorerna. Margot Nilsson representerar församlingen i nätverkets 

fortbildningsgrupp.  

 

Nätverket har under året genomfört en återkommande själavårdskurs, huvudsakligen i digital 

form. Kursen startade för fjärde året i rad i november 2024 och pågick till den 8 februari 

2025. Vid kursstarten deltog cirka 100 deltagare från hela Sverige och Finland. Vid det 

avslutande kurstillfället undervisade Louise Sundqvist och Margot Nilsson från församlingen. 

 

Medverkan under Lapplandsveckan ställdes in på grund av hälsoskäl. Från och med november 

2025 erbjuds själavård varannan tisdag eftermiddag till ungdomarna i Equip, med Margot 

Nilsson som ansvarig. 

 

Barn- och familjeverksamheten 
 
Under 2025 har vi firat att Pingstkyrkan i Umeå fyller 100 år. Jubiléet har uppmärksammats 

genom fyra temabaserade jubileumshelger, där det även funnits aktiviteter och gudstjänster 

för barnen. 

Övergripande mål och inriktning 

Barnverksamhetens uppdrag är att hjälpa barn att upptäcka och växa i kristen tro, känna 

tillhörighet i församlingen och utrustas för livet. Barnverksamheten har under året strävat 

efter: 

• Tydlig struktur och kontinuitet i verksamheterna 

• Åldersanpassad undervisning med biblisk grund 

• Stärkt samverkan med familjer och övriga delar av församlingen 

• Trygga miljöer med utbildade och engagerade ledare 

Kids 

Kids söndag har varit navet i det återkommande arbetet under året. Varje söndag har barnen 

mötts i åldersindelade grupper för undervisning, lovsång, lek och samtal. Deltagandet har 

varit stabilt, och ledarteamet har arbetat utifrån en gemensam pedagogisk struktur för att 

stärka kvalitet och igenkänning. Sammantaget har omkring 40 barn deltagit varje söndag. 
Kids lördag genomfördes med fokus på gemenskap, lek och bibelberättelser. Antalet 



deltagande barn varierade mellan 10–20 barn per gång. Den främsta utmaningen för Kids 

lördag har varit behovet av fler ledare som kan medverka regelbundet. 

Varje år erbjuds alla barn som går i årskurs 1 möjlighet att ta emot en bibel. Under året har det 

även genomförts barnvälsignelser för barn och deras familjer. 

 
 

Tweens 

Tweens fredag riktar sig till barn i årskurs 4–6 och har under året genomförts varannan 

fredagskväll. Samlingarna har innehållit undervisning, mat, aktiviteter och samtal, med fokus 

på identitet, tro och vänskap. 

Tweens söndag utgör en del av Kids söndag. Under året har gruppen arbetat med samma 

undervisningsmaterial som övriga Kids-gruppen, men med mer tid avsatt för gemensam 

bibelläsning. Den andra söndagen i varje månad deltog Tweens söndag i gudstjänsten. Syftet 

var att ge barnen möjlighet att vänja sig vid gudstjänstlivet och stärka deras delaktighet. Deras 

medverkan kunde till exempel innebära att läsa ett bibelord, intervjua en person, hjälpa till i 

värdgrupperna, sjunga eller leda delar av gudstjänsten. 

Church Family Fun fredag 

Under hösten arrangerades två Church Family Fun-kvällar. Vid dessa tillfällen serverades 

tacos och deltagarna fick ta del av gemenskap, barnaktiviteter och en kort andakt. 

Evenemanget var välbesökt med omkring 80–90 deltagare per gång. Det positiva gensvaret 

medför att Church Family Fun fortsätter under våren 2026, med en planerad träff varje 

månad. 

Lapplandsveckan 

Barnens Lappis är mycket uppskattat bland församlingens barnfamiljer och har blivit ett 

självklart inslag under sommaren. Under årets vecka fanns församlingens barn- och 

familjepastor Kerstin Enquist med i verksamheten. 



Läger 

Lägerverksamheten har under året varit en viktig del av församlingens arbete med barn och 

unga. Fokus har varit gemenskap, undervisning och skapande aktiviteter. Utvärderingarna 

visar på hög trivsel och uppskattning, men lyfter även fram utvecklingsområden inför 

kommande år. 

 

Sportlovslägret för Tweens genomfördes tillsammans med Pingst Vännäs. Deltagare och 

ledare bodde i Pingstkyrkan i Vännäs. Programmet innehöll bland annat möjlighet att åka 

slalom i Middagsberget. Årets tema var ”What would Jesus do”? 

 

Sommarlägret för Kids och Tweens arrangerades på Norrmjölegården. Temat för lägren var 

”Med Jesus alla dagar”. Sammanlagt deltog 42 barn fördelade på de olika lägren. 

 

 

 

Ledare och team 

Barnverksamheten bärs av ett engagerat ledarteam. Rekrytering, introduktion och löpande 

stöd till ledarna och teamen, har varit prioriterade områden under året. Genom regelbundna 

teamträffar och gemensam planering har samarbetet stärkts och gett ökad samhörighet och 

tydlighet i uppdraget. 

Utmaningar och framåtblick 

Precis som tidigare år har verksamheten mött utmaningar kopplade till ledarförsörjning, 

ändamålsenliga lokaler och att möta barns olika behov. Vi är tacksamma för alla barn, familjer 

och ledare som bidragit till barnverksamheten under 2025. Med förtröstan ser vi fram emot 

2026, med fortsatt fokus på att bygga en trygg, levande och inkluderande barnverksamhet där 

Jesus står i centrum. 

 

 

 

 



Ungdom   
 
Församlingens huvudsakliga verksamhet för ungdomar har varit Youth, en återkommande 

samling på fredagskvällar för ungdomar i åldern 13–19 år. Kvällarna har innehållit bön och 

lovsång, fika, samt olika aktiviteter och tävlingar. 

I slutet av vårterminen avslutade Destinee Uwimana sin tjänst som ungdomsledare, och i 

augusti anställdes John Wallenberg som ny ungdomsledare med ansvar för både Youth och 

arbetet med Unga Vuxna. 

Utöver Destinee och John har ungdomsarbetet letts av ideella ledare: Jonathan och Hanna 

Winberg, Sandra Igiraneza, Juliette Kitebsini, Dina Frihaven, Felix Bergquist, Ella Nyberg, 

Alma Vinnervik, ALT-studenten Noel Leino och pastor Fredrik Wärn.  

I anslutning till Youth på fredagar har en grupp äldre ungdomar samlats för bibelstudier, ledda 

av Tilda Kudrina. Under våren avslutades även årets konfirmationsgrupp, under ledning av 

Stina Furberg, Josef Achi, Maria Vinnervik och Destinee Uwimana.   

 

Årets höjdpunkter: 

• One. Under året har Pingst Umeå, Korskyrkan, Church of Hope och Christ 

Church haft gemensamma ungdomsmöten ungefär en gång i månaden.  

• Youth Kick-Off. För att starta det nya läsåret och terminen så arrangerade 

Pingst Umeå ett kort läger som ägde rum i Pingst Holmsund under en helg.  

• Unite. Nyårsfestivalen för hela Norrland som ägde rum på Nolia. Pingst Umeå 

var arrangör, Johanna Svensson (Church of Hope) var anställd som projektledare 

och John Wallenberg ingick i projektgruppen.    

• Winter Camp. Ett skidläger i Kittelfjäll under vecka 10, tillsammans med Sport 

For Life och andra pingstförsamlingar i Norrland.  

• Studentfirande. Ett gemensamt studentfirande med Christ Church för ett gäng 

ungdomar som tog studenten under våren.  

• Missionsresa. Den 21–24 juli fick tre äldre ungdomar göra en missionsresa till 

Rumänien för att hjälpa till på ett sommarläger för barn och ungdomar. Resan 

genomfördes tillsammans med ett team som leder ett arbete bland romer i 

Rumänien.  

 
Unga Vuxna  
 
Verksamheterna för Unga Vuxna leddes under vårterminen av Stina Furberg tillsammans med 

Unga Vuxna-rådet som bestod av Gustav Västsäter, Alexander Jonasson, Ella och Noel Leino, 

Felix Bergquist, Vilma Enquist och Filippa Norling. Efter att Stina Furbergs vikariat 

avslutades tog John Wallenberg ansvaret för verksamheten.   

 

 



Arrangemang ledda av Unga Vuxna-rådet: 

• Våffelfrukost. Under året arrangerades fem våffelfrukostar som bestod av 

undervisning från olika församlingsmedlemmar och våfflor.  

• Lovsångskvällar. Unga Vuxna-rådet arrangerade flera lovsångskvällar och provade 

olika format. Ett av dem genomfördes i samarbete med Youth en fredagskväll. Under 

hösten har Unga Vuxna-rådet även provat att hålla lovsångskvällar på Umeå 

Folkhögskola på Ålidhem.  

 

• Ny-i-stan. I början av höstterminen arrangerades en kväll i kyrkan för unga vuxna 

som var nya i stan eller som ville lära känna fler jämnåriga i stan.   

Unga Vuxna-rådet har även arrangerat mindre, men uppskattade extraevent. Bland annat bjöd 

man in till en semmelbuffé på fettisdagen. Vårterminen avslutades vid älven med grillning 

och lekar.  

 

Seniorarbetet 
 

Under året har nio kafémöten arrangerats på PMU Second Hand, med ett besöksantal på 60–

90 personer per tillfälle. En sommarfest med bussresa till Vännäs samlade ca 90 personer. 

Elaine Åhman, tidigare missionär i Kenya och evangelist i Holmsund, var inbjuden dit som 

gäst och berättade om sina år ute på fältet. 

 

Julfesten på Second Hand var även detta år mycket välbesökt. Årets tema var ”Den julen 

glömmer jag aldrig”, och några medlemmar delade med sig av barndomsminnen från förr. En 

särskild insamling gjordes för situationen i Jemen. Seniorarbetet leds och planeras av en 

grupp bestående av sju personer. 

 

Sångstunder med andakt har regelbundet arrangerats på Teg, Verkstadsgatan 4, samt 

Nordstjärnan. Dessa leds av Lennart Holmner. En trogen sånggrupp på cirka tio personer har 

medverkat under året. 

 

  
 

Uppvaktningar har samordnats av expeditionen tillsammans med Lennart Holmner. 

Församlingen uppmärksammar medlemmar som fyller 75, 80, 85, 90, 95 år samt varje år 



därefter. Under hösten fyllde församlingens äldsta medlem Ingegerd Wännman 100 år; ett 

tillfälle som särskilt uppmärksammades då hon därmed också är årsbarn med församlingen. 
 

Församlingen har cirka 100 medlemmar som är 80 år eller äldre. Under adventstiden gjorde 

teamet, församlingsledningen och ett antal volontärer gemensamma besök hos dessa 

medlemmar och överlämnade en enkel gåva. 

 

Socialt arbete 

 
Härbärget 

Församlingen har under flera år varit delaktig i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

tillsammans med Umeå kommun och Svenska kyrkan, där ett härbärge med åtta sängplatser 

drivits för utsatta EU-medborgare och papperslösa hemlösa. Verksamheten har varit mycket 

uppskattad och ofta fullbelagd. 

Under senare år har behovet minskat, bland annat eftersom många tidigare gäster fått egna 

bostäder och etablerat sig i samhället. Mot denna bakgrund avslutades härbärgesverksamheten 

och den aktuella IOP:n under året. Under senhösten och inför kommande år har samtal inletts 

mellan kommunen, Svenska kyrkan, Vän i Umeå och Pingst Umeå om en framtida ny social 

samverkansplattform för socialt utsatta.  

 

Existentiella samtal  

Existentiella samtal, som syftar till att utforska livets grundläggande frågor och stärka den 

existentiella hälsan, har under året genomförts i grupp på PMU. Samtalen har erbjudit 

deltagarna möjlighet till reflektion kring mening, ansvar relationer och livsval. Samtalen har 

varit mycket uppskattade. 

 

God Jul Umeå 

Under julen arrangerades ett öppet julfirande i samverkan med LP-verksamheten, där ett 

fyrtiotal personer deltog i gemenskap, måltid och firande. På nyårsafton samlades omkring 90 

personer till en internationell nyårsmiddag, följt av gemensam lovsång och bön. 

Församlingens diakonala pastor deltog även i Luciafirandet på anstalten i Umeå, tillsammans 

med Svenska kyrkans diakoner och fängelsepastorn från Korskyrkan. Under besöket gick 

teamet runt till samtliga avdelningar och sjöng, bjöd på fika och delade ut frimärken och 

julkort till de intagna. 

 

Sjukhuskyrkan vid Norrlands universitetssjukhus 
 
Under året har Sjukhuskyrkan varit en resurs i vården, med stöd till patienter, närstående och 

personal både på Norrlands universitetssjukhus och Axlagården Hospice. Verksamheten har 

fortsatt att utgöra en självklar del av sjukhusets krisstöd, med beredskap dygnet runt. Att få 

vara nära människor när livet ställs på sin spets är kärnan i uppdraget och ett tydligt uttryck 

för den kristna tro och värdegrund som arbetet vilar på, och som har sin förankring i Jesus 

Kristus. Louise Sundkvist har varit anställd som sjukhuspastor sedan 2018 och ingår i ett 



engagerat, ekumeniskt arbetslag av präster, diakoner och musiker. Tillsammans bär de ett 

viktigt uppdrag: att vara kyrka där människor behöver den som mest. 

 

Arbetslaget har erbjudit samtal, andlig omsorg och stöd i livets mest sårbara stunder. I 

sjukhuskyrkans andaktsrum har gudstjänster och samlingar firats varje vecka, och genom sång 

och musik har verksamheten även nått ut till vårdavdelningar och Hotell Björken. Ett flertal 

volontärer har varit engagerade i gudstjänsterna och musikverksamheten. 

 

Sjukhuskyrkorna i Västerbotten och Norrbotten ansvarade under året för den nationella 

riksfortbildningen med temat Själavård på gränsen, som genomfördes i Kiruna i september. 

Louise deltog i planeringsgruppen. Utöver detta har hon även medverkar i flera 

utbildningsinsatser för vårdpersonal med fokus på existentiell och andlig vård. 

 

Sjukhuskyrkans verksamhet vid Norrlands universitetssjukhus är ett ekumeniskt arbete. Pingst 

Umeå ingår tillsammans med Betelkyrkan, Korskyrkan och Hedlundakyrkan i 

sjukhuspastorsrådet och ansvarar för frikyrkans pastorstjänst. Även Sävaråkyrkan och EFS 

Västerbotten bidrar ekonomiskt, och arbetet med att bredda bärarlaget fortsätter. Samarbetet 

med Region Västerbotten regleras genom en skriftlig överenskommelse som revideras vart 

tredje år. 

 

Integration och internationellt arbete 

 
Församlingen rymmer flera internationella grupper med rötter i Etiopien, Eritrea samt 

Central- och Östafrika, däribland Emmanuelgruppen, Ebenezergruppen och en bredare 

internationell grupp med deltagare från bland annat Burundi, Kongo, Rwanda och Uganda. 

Arbetet under året har präglats av internationella gudstjänster, bibelsamlingar, 

evangelisationsinsatser, bön- och fastedagar, nattbön, äktenskapsrådgivning, dopskola, 

vägledning samt konferenser. Gudstjänsterna har regelbundet tolkats till svenska, vilket 

bidragit till ökad integration och delaktighet mellan språkgrupperna. Den internationella 

gudstjänsten på lördagar kl. 18.00 har varit välbesökt under hela året. Församlingen har även 

nått en bredare publik genom livestreamade gudstjänster, vilket gjort det möjligt för deltagare 

från olika delar av världen att följa gudstjänsterna digitalt.  

Ebenezergruppen har lett regelbundna gudstjänster på lördagar kl. 11.00 och haft bön- och 

bibelsamlingar under veckorna. Emmanuelgruppen har firat gudstjänst varje söndag kl. 13.00 

och även de har haft bön- och bibelstudium. Gruppen har även genomfört gemensamma 

fasteperioder. 

 

Pastor Linda Arctaedius har varit ansvarig för församlingens internationella integrationsarbete 

tillsammans med pastor Elie Irambona som leder internationella gruppen, och pastor Mikael 

Mammo som leder Emmanuelgruppen, samt Mussie Tsfamarim som representerar 

Ebenezergruppen. 

 

Under vårterminen arrangerades en internationell konferens med talare och musiker från flera 

europeiska länder samt Rwanda och Burundi. Konferensen samlade deltagare från stora delar 

av norra Sverige och leddes av pastor Elie Irambona. Året avslutades med en gemensam 

väckelsekonferens för Emmanuel- och Ebenezergrupperna, arrangerad av pastor Mikael 

Mammo. 



Vid årsskiftet arrangerades en gemensam nyårsaktivitet med gemenskap lovsång och bön. 

 

LP-verksamheten i Umeå med omnejd 
 

Organisation och samverkan 

 

Under 2025 fortsatte LP-arbetet i Umeå att vara en viktig del av församlingens sociala arbete, 

även om verksamheten formellt drivs som en egen förening. Föreningen består av tio 

församlingar i Umeåregionen och leds av en styrelse, tillsammans med 

verksamhetsföreståndaren Mats Grahn. Cecilia Grahn var under året anställd på 30 procent 

med särskilt fokus på att nå kvinnor i utsatthet och utanförskap. 

 

Samarbetet med Pingst Umeå är nära och betydelsefullt. Verksamheten bedrivs i 

församlingens lokaler, vilket skapar en naturlig kontakt med församlingens medarbetare, inte 

minst genom diakonala pastorn Linda Arctaedius. LP-verksamheten i Umeå har under året 

fortsatt att utveckla samarbetet med kommunen och friskvården, och har även deltagit i ett 

gemensamt projekt tillsammans med PMU, Pingst Umeå och Umeå folkhögskola för att 

stärka stödet till personer i social utsatthet. 

 

Verksamhetens innehåll och mötesplatser 

 

LP-kontakten på Kungsgatan 83 har fortsatt vara navet i arbetet. Varje onsdag och torsdag 

förmiddag har centret hållit öppet med frukost, gemenskap och samtal. På torsdagskvällarna 

har LP-möten samlat mellan 20 till 30 deltagare för sång, vittnesbörd, bön, fika och 

gemenskap. Under året har flera gästande talare medverkat, vilket har berikat verksamheten 

och stärkt engagemanget. Besöket på häktena i Umeå har genomförts varje vecka. Där erbjuds 

individuella samtal och gemenskap, och behovet av mänsklig närvaro och stöd har varit stort 

bland de frihetsberövade. 

 

I början av året arrangerades en LP-helg i Umeå, dit deltagare kom från flera närliggande 

städer. Doug Seegers, Semias Schenberg, Lili-Ann Karppinen och Marielle Larsson 

medverkade vid välbesökta och betydelsefulla samlingar. Under året har LP Umeå även 

deltagit i olika resor och konferenser, bland annat LP-helger, LP-möten och Lapplandsveckan. 

 

I augusti deltog en grupp från Umeå, åtta vuxna och fyra barn, på LP-lägret i Arjeplog. Många 

vittnade om starka möten med Gud och upplevelser av förvandling. I september genomfördes 

en Deborautbildning i Umeå med Nina Eriksson från LP riks. Debora är LP:s särskilda 

satsning för att nå och stödja kvinnor i missbruk och utsatthet. Utbildningen blev ett viktigt 

steg i att stärka detta arbete lokalt. 

 

Under året har personer från frivården fullgjort samhällstjänst i verksamheten, och även 

personer i den dagliga verksamheten har haft sin placering hos LP Umeå. 

 

Resultat, utveckling och tacksamhet 

 

En av årets glädjande händelser var att en av LP-vännerna i gruppen fick kommunens 

godkännande att påbörja behandling på LP:s behandlingshem Torpahemmet. Detta utgjorde 

ett tydligt exempel på hur LP-arbetet kan bidra till en verklig förändring och hur samarbetet 

med kommun och frivård kan ge konkreta resultat. 



 

År 2025 kan sammanfattas med stor tacksamhet. Tack vare insatser från engagerade 

medarbetare, volontärer, församlingar och samarbetspartners har människor fått möta omsorg, 

gemenskap och evangeliets befriande budskap. Arbetet har burits av många, och genom deras 

medverkan har verksamheten kunnat fortsätta vara en trygg och hoppfull plats för människor i 

utsatthet. 

 

PMU Second Hand 
 

PMU Second Hand är en uppskattad butik men också en mötesplats där kunder, anställda, 

volontärer och praktikanter trivs och mår gott.  Under 2025 hade butiken 107 302 betalande 

kunder, vilket motsvarar cirka 161 000 besökare totalt under året. Det innebär en ökning med 

9 procent jämfört med 2024. Utöver butiksverksamheten fungerar butiken som en viktig plats 

för personer som behöver arbetsträna och ta sig ut på arbetsmarknaden. Verksamheten utgör 

även en betydelsefull resurs för att möjliggöra ekonomiskt bistånd, både i Umeå och 

Västerbotten, samt internationellt genom PMU-Interlife’s viktiga arbete. 

 

Ekonomi 

 

År 2025 blev ännu ett starkt ekonomiskt år för PMU Second Hand. Den totala försäljningen 

uppgick till 17,5 miljoner kronor, med en ökning på 9 procent jämfört med föregående år, 

vilket resulterade i ett överskott på omkring 6 miljoner kronor (bokslut ej fastställt). Av 

överskottet beräknas cirka 3 miljoner kronor fördelas via Pingst Umeå. 

 

PMU Seond Hand Umeå är fortsatt den PMU-butik i Sverige med högst försäljning. Totalt 

såldes 405 000 varor under 2025. Sedan 2019, då försäljningen nådde 10,3 miljoner kronor – 

den högsta nivån före pandemin – har försäljningen ökat med sammanlagt 55,4 procent. 

 

Personal 

 

Under året har Birgitta Bengtson tjänstgjort som butikschef och Viktor Helleday som 

biträdande butikschef. Arbetsgivaransvaret har legat hos Anna Hagström och Erika Chevlin. 

 

Verksamheten omfattar nu drygt 137 personer som på olika sätt bidrar. Av dessa är 24 

anställda, omkring 28 praktikanter och cirka 85 volontärer. Ungefär 57 av volontärerna 

kommer via Pingstkyrkan. De flesta volontärer engagerar sig någon gång i månaden, medan 

ett trettiotal medverkar en eller flera gånger i veckan. Tillsammans utför volontärerna cirka 

280 timmar ideellt arbete varje vecka. 

 

Styrgruppen har under året bestått av Göte Burström, Linda Arctaedius, Mikael Enhom 

(PMU), samt Nina Bergqvist (butikschef på PMU Second Hand Skellefteå). Församlingens 

anställde Matteus Holm har avsatt 25 procent av sin tjänst till att samordna volontärer i 

butiken, utföra vaktmästaruppgifter och vara gruppledare för två grupper. Församlingens 

diakonala pastor, Linda Arctaedius, har regelbundit funnits på plats i butiken för samtal, 

socialt stöd och ibland även för existentiella samtal. 

 

 

 

 

 



Samarbeten 

 

PMU har fortsatt sitt väl etablerade samarbete med Arbetsförmedlingen, Umeå kommun, 

Frivården Aros med flera under året. Samarbetet med Umeå folkhögskola har däremot 

minskat och omfattar numera bara enstaka deltagare som gör kortare praktikperioder. 

Samarbetsparterna uttrycker genomgående mycket positiv respons, och verksamheten 

beskrivs som en uppskattad praktik- och arbetsplats där människor ges möjlighet att växa, 

utvecklas och må bättre. 

 

PMU Second Hand kan glädjas åt ett år där samarbetet mellan anställda, praktikanter och 

volontärer har fördjupats och utvecklats positivt.  Verksamheten har fått mycket positiv 

respons från kunder, både i butiken och via sociala medier. Detta har bidragit till att 

verksamheten fortsätter att blomstra och att fler människor har fått stöd, både i Umeå och i 

andra delar av världen. 

 

Internationellt arbete 

 
Medarbetare 

 

Pingst Umeå har under året stött fem internationella arbetare. Tre av dessa är anställda och 

utsända av församlingen. På grund av säkerhetsläget i de regioner de arbetar i, kan deras namn 

inte publiceras i sin helhet, utan anges endast med initialer.  

 

Marlen Israelsson– Hamburg 

 

Marlen Israelsson har under sju år tjänat i Hamburg, med särskilt fokus på 

Reeperbahnområdet där sexindustrin är omfattande. I nära samarbete med en lokal församling 

och ett volontärteam har hon arbetat med att nå människor i och omkring detta kvarter. En 

lägenhet har fungerat som bas för samtal och olika stödinsatser. 

 

Under året meddelade Marlen att hon avslutar sin tjänst i Hamburg. Efter sin flytt till södra 

Sverige fortsatte hon under en period att resa regelbundet till Hamburg samt besöka 

församlingar i Sverige för att informera och skapa intresse för arbetet. Under hösten 

avvecklades verksamheten successivt, lägenheten sades upp och Marlen avtackades av den 

lokala församlingen i Hamburg. I december avtackades hon även av Pingst Umeå för sina år i 

tjänst. 

 

SW – Arabiska halvön 

 

SW har under många år haft ett land på Arabiska halvön som huvudfokus. Genom inspelade 

och direktsända program i sociala medier och via kortvåg har arbetet nått många människor 

under året. Idag finns en nationell församlingsrörelse av lokala troende i stort sett över hela 

landet.  

 

Ett stort böneämne för SW är att få svenskt medborgarskap och pass, som möjliggör resande 

och vidareutveckling av arbetet. SW bor i Sverige tillsammans med sin hustru IW och deras 

dotter, och arbetar parallellt som pastor i en lokal församling. 

 



FB och BB – Mellanöstern och Arabiska halvön 

 

FB och hans fru BB arbetar med fokus på Mellanöstern och Arabiska halvön. De har mer än 

20 års erfarenhet av arbete i regionen, inklusive flera år då de bott på plats i olika länder 

tillsammans med sin familj. Deras arbete omfattade under året bland annat samordning av 

mediaarbete, ledarträning, själavård och förbön. 

 

MA – IBRA 

 

MA tjänar genom IBRA och reser i många länder och tränar nationella ledare i hur sociala 

medier kan användas som verktyg för att sprida evangeliet. Hans hem och bas finns i länet, 

men hans engagemang sträcker sig över stora delar av världen. 

 

 

VB och DB – Arabiska halvön 

 

VB och DB bor med sin familj på Arabiska halvön. Ett specifikt land står i centrum för VB:s 

arbete, där han samordnar omfattande biståndsinsatser samt reser in i landet för ledarträning 

och uppmuntran. Familjen bor i ett grannland där de under året lett ett internationellt team i 

det dagliga arbetet. 

 

Moshi 

 

Barnhemmet SSOH heter numera Newland Orphanage Home. Under året har cirka 50 barn 

fått stöd genom verksamheten. Av dessa bor omkring 20 barn permanent på barnhemmet, 

medan övriga är placerade i olika familjehem där de får motsvarande omsorg och stöd. 

 

Bibelskolan, som stöds av Umeå, har haft 15 elever under året. De flesta av dessa går vidare 

till ledaruppgifter i sina respektive hemförsamlingar, vilket bidrar till att stärka det lokala 

församlingslivet. Flera församlingar i området har fått praktiskt stöd i form av plåttak.  

Idag har församlingarna i Moshiområdet ca 6000 medlemmar, en tydlig positiv utveckling! 

Församlingens stöd: 150000kr. 

 

Mefiboseth 

 

Centret för hjärnskadade barn i Bukavu i Kongo, har under året fortsatt att ge livsviktig 

rehabilitering till cirka 80–90 barn. Verksamheten bedrivs med stöd från i huvudsak 

Stryckesele, Skellefteå och Umeå. På plats leds arbetet av pastor Mugabane och hans hustru 

Alima, som även är pastorspar i en lokal pingstförsamling. Deras engagemang och ledarskap 

är avgörande för centrets dagliga funktion och utvecklingen av verksamheten. Året har 

präglats av betydande utmaningar, framför allt kopplade till möjligheten att överföra pengar 

till verksamheten. Under flera månader var överföringar helt stoppade. 

 

Genom Ellinor Ädelroths kontakter med Panzisjukhuset kunde pengar överföras via Panzi 

Foundation. Östra Kongo är ett oroligt område med milisgrupper och rebellrörelse som hotar 

stabiliteten i området. Mefiboseth och Bukavu, ja hela Kongo behöver mycket förbön! 

Församlingens stöd: 100000kr. 

 

 

 



Grace Children 

 

I Addis Abeba, Etiopien, får cirka 120 barn stöd och hjälp. Insatserna riktar sig främst till barn 

som förlorat en eller båda föräldrarna i HIV/Aids och som genom projektet får 

förutsättningar, trygghet och hopp inför framtiden. Arbetet startades 2002 av Dawit Bekele 

och hans hustru Martha. Det leds idag lokalt av den nationella pingströrelsen EMWACDO, 

som består av omkring fyra miljoner medlemmar runt om i landet.  

 

 
 

Varje år genomförs ett motionslopp i Umeå kallat Go for Eti. Intäkterna går oavkortat till stöd 

och hjälp för utsatta barn i Etiopien. Loppet med dess kringarrangemang arrangerades även 

detta år vid Umeälven i centrala Umeå. Församlingens stöd: 120000kr. 

 

PMU-projekt 

 

Pingst Umeå har under året haft tre projekt som finansieras med hjälp av PMU centralt. 

Genom dessa projekt möjliggörs också medel från Sida:  

 

1. Delta Ministry: Folkbildning, demokratiprojekt, sociala insatser bland utsatta och onådda 

grupper i Egypten. Ett samarbete som pågått i snart 20 år. Under året aviserade regeringen om 

neddragningar av biståndet, vilket tvingade PMU till nedskärningar av projekten. Detta 

drabbade Delta Ministry som fick kraftigt sänkta bidrag. Relationerna och stödet till de 

troende fortsätter, om än i mindre ekonomisk omfattning. Församlingens stöd: 75000kr. 

 

 2. Palestinska Bibelsällskapet (PBS): Bedriver verksamhet på Västbanken och i Gaza, där de 

arbetar med bibelspridning och olika sociala insatser. Terrordådet i oktober 2023 och Israels 

reaktion på anfallen mot Hamas har satt kontakten med PBS och Salt & Light, en kristen 

husförsamlingsrörelse på Västbanken, under svåra utmaningar. Församlingens stöd: 75000kr. 

 



3. Etiopien: Församlingen stödjer ett pågående jordbruksprojekt i Etiopien som pågår till och 

med år 2027. Arbetet leds av EMWACDO, en lokal partnerorganisation till PMU i Etiopien 

som arbetar med biståndsinsatser. Församlingens stöd: 60000kr. 

 

Under året presenterade regeringen nya direktiv för internationellt bistånd, vilket skapade stor 

osäkerhet kring både omfattningen av framtida Sida-medel och risken för minskade eller 

indragna stöd. Som en följd av de nya riktlinjerna tvingades PMU centralt under förra året 

genomföra besparingsåtgärder och göra en omfattande översyn av pågående projekt. Alla 

pågående projekt kom därför att avslutas i och med sista kvartalet 2025. Lyckligtvis fick PMU 

igenom en stor del av sina ansökningar – säkert som svar på mångas förböner! 

 

Rumänien – arbete bland romska barn och familjer 

 

Jan och Ligia Englöf från Habo, leder ett arbete bland romer i Rumänien. Genom 

sommarläger för barn och tonåringar får många möjligheter till miljöombyte, att lyssna till 

evangeliet, och hjälp med läxläsning samt stödinsatser för skolgång. Under sommaren åkte 

fyra av kyrkans ungdomar ned för att hjälpa till på ett av dessa läger. En vecka som 

uppskattades stort av den lokala kyrkan och som satte djupa spår i ungdomarnas liv. 

Församlingens stöd: 70000kr. 

 

Nytt missionsarbete i Thailand 

 

Under hösten fattade församlingen beslut om att sända Thomas och Johanna Lilja, 

tillsammans med barnen Bertil, Gustaf och Martin som missionärsfamilj till Thailand. 

Målsättningen är att familjen ska kunna flytta dit hösten under 2026, alternativt januari 2027. 

Uppdraget omfattar tre år och kommer att genomföras i nära samarbete med den lokala 

församlingen i Phuket, All Nations Church Phuket (ANCP).  

 

Familjen Lilja är bosatt i Holmsund, där Thomas under året tjänstgjort som vikarierande 

pastor och Johanna arbetat som sjuksköterska vid Norrlands universitetssjukhus. 

 

Församlingen ser med glädje fram emot att stödja dem i deras kommande tjänst och det 

gemensamma arbete som ligger framför. 

 

Holmsund 

 
Under det gångna året har församlingen i Holmsund fortsatt att regelbundet samlas till 

gudstjänst, bön och gemenskap, både i kyrkans lokaler och i hemmen. Deltagandet har varit 

stabilt och församlingen har haft glädjen att välkomna nya medlemmar i olika åldrar. Pingst 

Holmsund har även vid flera tillfällen anordnat gemensamma samlingar med ortens övriga 

kyrkor, bland annat i form av ekumeniska gudstjänster under böneveckorna i januari och 

november. 

 

Allträffen har fortsatt att vara en uppskattad mötesplats för daglediga, med återkommande 

samlingar och inbjudna gäster varje torsdag. Under våren genomfördes den årliga torgfesten, 

som detta år samordnades med firandet av församlingens 100-årsjubileum. Dagen präglades 

av historiska inslag, lokala insatser och aktiviteter för alla åldrar. Utöver detta firades jubileet 

genom The Mission i februari, The Music i september och The Vision i december, vilket 

gjorde jubileumsåret särskilt minnesvärt. 



 

 
 

I augusti avskildes Thomas Lilja som vikarierande pastor under Emilias föräldraledighet. 

Höstterminen inleddes med en satsning på ungdomsverksamheten, där renoveringen av 

ungdomsrummet färdigställdes i början av hösten. Tisdagssamlingarna ”Upptäck Bibeln” 

etablerades snabbt som naturlig mötesplats och gruppen växte från fyra till cirka tjugo 

ungdomar. Under hösten valde tre av ungdomarna att låta döpa sig. Församlingens 

engagemang i Holmsund fortsatte att fördjupas under året, bland annat genom medverkan i 

julmarknaden. Församlingen deltog med marknadsstånd och julkör samt bidrog till en 

julklappsinsamling. Tillsammans med andra kyrkor kunde gåvorna delas ut till behövande 

inför julhelgen. 

 

I gudstjänstlivet har tillsammansgudstjänsten fortsatt att firas varje månad som en interaktiv 

och generationsöverskridande samling. I söndagsklubben arbetade barnen under hösten med 

temat ”trons hjältar”. Under december firades adventsgudstjänst och ett nyårskafé anordnades 

som årets avslutande samling. 

 

Hörnefors 

 
Under året har tisdagskvällarnas samlingar med samtal och bön varit en bärande del av 

verksamhetens mötesplatser i Hörnefors. Varje tisdag, med uppehåll under juli månad, har 

medlemmar och andra deltagare mötts för att dela en bibeltext, samtala, sjunga och be 

tillsammans. Samlingarna har ägt rum i lokalens serveringsdel. En gång i månaden har någon 

från teamet i Umeå besökt Hörnefors för att dela ordet och fira nattvard tillsammans med 

gruppen. Dessa tillfällen har varit uppskattade stunder då gruppen fått dela ordet, tankar och 

böneämnen. 
  
I början av sommaren 2025 placerades en insamlingsbox för kläder utanför kyrkan. Under 

september månad arrangerades fyra tillfällen med klädloppis i lokalen. Detta annonserades i 

den lokala Facebooks kanalen ”Hörnefors i Centrum” och intäkterna gick till ett PMU-projekt 



som stöttar barns skolgång i Sydsudan. Arrangemanget fick stort gensvar och många boende i 

Hörnefors samt besökare från närliggande byar kom till kyrkan. Flera erbjöd sig också att 

hjälpa till med sortering av kläder. Under hösten fortsatte gruppen att träffas någon gång i 

månaden för att sortera inkomna kläder. 
  
Under hösten påbörjades även en mindre ytrenovering av lokalen. Medlemmarna i Hörnefors 

ser nu fram emot 2026 och fortsatta samtal om lokalens framtid och dess 

användningsområden. 
 

Ekumenik 

 

Även om antalet gemensamma gudstjänster under året varit få, präglades fjolåret av ett 

fortsatt kontinuerligt och förtroendefullt ekumeniskt arbete. Det tog sig i uttryck i regelbundna 

möten, praktiskt stöd samt utlåning av kyrkolokaler vid bland annat vigslar och begravningar. 

Den gemensamma förbönen för stadens kyrkor hölls regelbundet och utgör ett viktigt uttryck 

för enhet, gemenskap och goda relationer mellan församlingarna. 

 
Pingstkyrkan i Umeå som under lång tid samverkat med Umeå stadsförsamling i arbetet bland 

EU-migranter, fattade under året – i god dialog med Umeå kommun – beslutet att avsluta 

verksamheten. Avsikten är i stället att utveckla nya former för socialt arbete inom ramen för 

en samverkansplattform. 

 

Samarbetet mellan pingstkyrkorna i regionen och Evangeliska frikyrkan fortsatte under året 

genom olika nätverk, både på församlings- och ledningsnivå. En gång per kvartal samlades 

representanterna till en enkel frukost, gemenskap, informationsutbyte och förbön. Dessa 

möten bidrog med kraft och framtidstro. 

 

Utbildning 
 
Umeå folkhögskola (UF) 

 

Samarbetet med Umeå folkhögskola på Ålidhem utvecklades under året. Flera av 

församlingens verksamheter har flyttat in i lokalerna, bland annat Alpha och läxläsning för 

skolungdom. Det praktiska samarbetet har visat sig fungera både smidigare och mer naturligt 

än tidigare, vilket bådar gott för framtiden. 

 

Utöver studiecentret för ALT har Umeå folkhögskola med stöd av pingstförsamlingarna i 

regionen startat bibelskolan Equip Sweden. Bibelskolan, som har sin bas på Cypern, finns nu 

även representerad i Umeå, lokaliserad i Christ Church. Redan under första året deltog cirka 

15 personer i utbildningen. 

 

 

Akademi för ledarskap och Teologi (ALT) 

 

Akademi för Ledarskap och Teologi (ALT) bedriver en pastorsutbildning där Pingst FFS, 

Evangeliska Frikyrkan och Svenska Alliansmissionen är huvudmän. I norra Sverige erbjuder 

ALT en pastorsutbildning med regelbundna träffar i Umeå varje termin. 



Under året har vissa förändringar skett i personalgruppen i norr. Från och med höstterminen 

2025 delas samordnaransvaret mellan Kenneth Mattebo och Samantha Davage. Fredrik Wärn 

avslutade sin tjänst som studieledare efter vårterminen 2025, och till höstterminen anställdes 

Alfrida Stenström som hans efterträdare. 

 

Hannaskolan 

Pingst Umeå är en av huvudmännen för den konfessionella friskolan Hannaskolan på 

Umedalen. Under året meddelade Church of Hope att de ville avsluta sitt medlemskap i Umeå 

Kristna Skolförening, och kvarvarande huvudmän blir då Pingstkyrkan i Umeå och 

Svedjeholmskyrkan i Örnsköldsvik. Verksamheten omfattar cirka 160 barn och ungdomar. 

Hannaskolan har under året granskats av Skolverket, vilket bidragit till fortsatt utveckling och 

kvalitetsförbättringar. Arbetet med att stärka samverkan mellan kristna friskolor i Norrland 

har fortsatt genom KBiN, Föreningen för kristen bildning i Norrland. Föreningen stödjer 

skolor i kvalitets- och utvecklingsfrågor och har under året arrangerat utbildningsdagar samt 

vidareutvecklat en gemensam informationsplattform. 

 

ALPHA 

 

Under hösten startade församlingen en Alpha-kurs i Umeå folkhögskolas lokaler. Totalt deltog 

14 personer i kursen. Ledarteamet bestod av Fredrik Wärn, Vilma Enquist och Andreas 

Lindqvist. Flera församlingsmedlemmar bidrog genom att laga mat till de olika kurstillfällena, 

något som varit ett värdefullt stöd för kursens genomförande. 

 

Studentkyrkan 

 

Pingst Umeå har i samverkan med övriga frikyrkor i Umeå fortsatt att ge ekonomiskt stöd till 

studentpastor Jesper Kronhamn. Genom sin närvaro på universitetet bidrar han med pastoral 

närvaro i studentmiljön genom sitt arbete med temasamlingar och personliga samtal. Ett 

återkommande inslag i verksamheten har varit Grubbelcafèer som han utvecklat tillsammans 

med den kristna studentföreningen Credo. Vid dessa tillfällen inbjuds talare för att föreläsa om 

ämnen i skärningspunkten mellan tro och vetenskap. Under hösten 2025 initierades också en 

ny satsning: Kristen i akademin – en ekumenisk grupp för kristna akademiker. Gruppen har 

träffats vid fyra tillfällen med syftet att bygga gemenskap, stötta varandra i vardagen och be 

tillsammans. 

 

Tillsammans är vi starkare 
 
Under året har församlingen deltagit i förstudieprojektet ”Framtidens mötesplats” tillsammans 

med PMU, LP och Umeå folkhögskola. Projektet har finansierats av Europeiska socialfonden 

och Region Västerbotten. 

Projektet har haft ett särskilt fokus på människor och grupper i komplex utsatthet, exempelvis 

livssituationer där flera samverkande faktorer försvårar vägen till utbildning, arbete och 

självständig försörjning. I denna utsatthet ryms bland annat fattigdom, ensamhet, låg 

utbildningsnivå, psykisk ohälsa, funktionsnedsättningar, missbruk och kriminalitet. Genom ett 

holistiskt socialt arbetssätt som tillgodoser individens materiella, sociala och andliga behov, 

har projektet arbetat för att skapa trygga och inkluderande plattformar. Syftet har varit att ge 

människor möjlighet att bryta sin utsatthet och hitta vägar vidare mot utbildning och 

sysselsättning. 



De fyra pingstorganisationerna har även arbetat med att utveckla och fördjupa sina 

samarbetsformer inför en framtida samlokalisering i gemensamma lokaler. Som en del av 

detta projekt genomfördes under året en studieresa till pingstförsamlingar som byggt nya 

lokaler och som framgångsrikt samverkar mellan olika pingstverksamheter. 

 

Älska Ålidhem 

 
Under 2025 bildades arbetsgruppen Älska Ålidhem med målet att stärka församlingens 

engagemang och närvaro i stadsdelen Ålidhem. Initiativet växte fram ur ett ”brainstormande” 

samtal vid kyrkfikat i maj, där församlingsmedlemmar tillsammans identifierade nya sätt att 

finnas till för området. Ur detta samtal formades flera konkreta insatser som genomfördes 

under hösten: 

• Alphakurs 

• Läxhjälp 

• Bönekvällar 

• Lovsångskvällar  

 

Gruppen har dessutom planerat och startat samlingen ”Bön för Ålidhem” under 

jubileumshelgen The Vision, vilket blev ett betydelsefullt inslag i firandet och ett tydligt 

uttryck för församlingens vilja att vara närvarande i stadsdelen. Arbetsgruppen har under året 

bestått av Fredrik Wärn, Vilma Enquist, Andreas Lindqvist, Tilda Kudrina, Matvey Kudrin 

och Åke Borgström. 

 

Framtidens mötesplats 

 
Församlingen har tillsammans med Umeå Folkhögskola och Pingst Fastighetsutveckling AB, 

äntligen fått glädjande besked om markanvisning på Ålidhem. Marknadsvisningen gavs under 

våren och månaden efter inledde kommunen planprocessen, som nu är ute på samråd. Under 

hösten beslutade därför församlingen att gå in som part i bildande av två lokala 

fastighetsbolag, i syfte att ta nästa steg både på Ålidhem och på Uller.  

 

Målsättningen är att uppföra framtidens mötesplats på Ålidhem – med kyrka, folkhögskola 

och lokaler för sociala verksamheter såsom second hand och LP-verksamhet, samt student- 

och trygghetsboende. På Uller är planen att genomföra rivning och nybyggnation av bostäder 

för att delfinansiera etablering på Ålidhem. Samtidigt har församlingen bett och samlat in 

över 500 000 kronor, men mycket återstår fortfarande att göra och flera viktiga beslut måste 

fattas innan rivning och byggprocesserna kan påbörjas. 

 

Kommunikation 

 

Berättelsen om församlingen stod i centrum under 2025 – ett jubileumsår som präglade 

kommunikationen i både innehåll och uttryck. Arbetet med församlingens 100-årsjubileum 

inleddes tidigt under året med produktionen av en jubileumsskrift. En redaktion bestående av 

Mattias Mitz, Ingela Johannesson och Rikard Olson träffades regelbundet och kunde under 

årets sista jubileumshelg, The Vision, presentera ett färdigtryckt magasin på 52 sidor. 

Innehållet fokuserade på vad som är kärnan i församlingen, vad som burit under alla hundra år 



och slutligen drömmen om framtiden, med en medveten ambition att spegla både medarbetare 

och medlemmar. 

 

Utöver jubileumsskriften syntes jubileumsåret tydligt även på andra områden inom 

kommunikationen, bland annat genom produktionen av grafiskt material såsom tryck på 

tablettaskar och beachflagga samt videofilmer och bildkollage. I sociala medier publicerades 

flera inlägg kopplade till församlingens fyra jubileumshelger. Störst genomslag fick helgen 

The Music, där lördagens livestreamade konsert i skrivande stund har nått närmare 4 300 

visningar på Youtube-kanalen PingstPlay. Årets firande uppmärksammades även genom flera 

artiklar i VK och Dagen. 

 

 
 

Under 2025 tog församlingens närvaro i sociala medier tydliga steg framåt. Facebook och 

Instagram genererade totalt 237 000 visningar, varav hälften nådde nya målgrupper utanför 

den befintliga följarbasen. Engagemanget ökade med 21,5 procent jämfört med föregående år, 

och inlägg med flera bilder samt reels stod för den största responsen. Utvecklingen bekräftar 

värdet av ett fortsatt fokus på berättande och visuellt innehåll. 

 

Arbetet med att stärka den interna kommunikationen har fortsatt under ledning av Bill och 

Danielle Lundström. Under året har Office 365 med Teams samt det digitala verktyget 

Planning Center implementerats på fler nivåer i organisationen. 

 

Det kommunikativa arbetet har letts av kommunikationsledningsteamet (KLT), bestående av 

Mattias Mitz, Bill Lundström och Danielle Lundström, under ledning av församlingens 

anställda kommunikatör Ingela Johannesson. Under året har även fler volontärer anslutit till 

teamen för streaming, bild och ljud. 

 

Ekonomi & fastigheter 
 

Under 2025 stärktes församlingens ekonomi. Insamlingarna låg glädjande nog nära målnivån i 

Umeå centrum och över målet i Holmsund, vilket gav goda förutsättningar för årets 

verksamhet.  



  
Genom samarbetet med PMU Second Hand tog församlingen emot 2 975 000 kronor – ett 

värdefullt tillskott som möjliggjorde omfattande sociala och internationella insatser. 
Det internationella arbetet fortsatte med oförminskad kraft och omfattade totalt 2 849 000 

kronor, där församlingen själv bidrog med 1 825 000 kronor inklusive biståndsöverskott från 

PMU Second Hand. 
  
Arbetet med församlingens fastigheter utvecklades väl under året. Lokalerna i Umeå centrum 

och Holmsund har kunnat underhållas enligt plan, och uppfräschningen av byggnaden i 

Hörnefors fortskrider på ett bra sätt. Projektet Framtidens mötesplats på Ålidhem tog flera 

betydelsefulla steg framåt genom den markanvisning som möjliggör fortsatt planering. 
  
Årets resultat före fördelning av ändamålsbestämda medel visar ett överskott på cirka 1,2 

miljoner kronor, varav närmare 650 000 kronor kan avsättas till Framtidens mötesplats. 

  
I övrigt hänvisas till styrelsens årsredovisning för 2025. 
 

 
 
Besök och andra speciella händelser under året   
 

Januari  

11–12 Bönehelg för 2025 

18–25  Ekumeniska böneveckan  

26  Holmsunds årsfest 

 

Februari 

1–2  Jubileumshelg ”The Mission” tillsammans med PMU och IBRA i Christ 

Church  

8  Ung Vuxen Norr 

26 Church Family Fun med bibelutdelning och församlingens årsmöte 

 

 



Mars  

3–6 Youth Winter Camp med Sport for Life  

6–8  Tweens Winter Camp 

30  Administrationsmöte  

 

April  

12–13  LP-helg  

18–20  Påskhelg med ekumeniska gudstjänster  

30  Valborgsmässoafton i Holmsund 

 

Maj  

7  Church Family Fun  

24  Go for Eti  

29  Kristi Himmelsfärds dag  

31  Jubileumshelg i Holmsund – ”The Story” 

 

Juni  

1 Jubileumshelg i Holmsund – ”The Story” 

8  Kids- och konfirmationsavslutning  

11 Seniorernas sommarfest 

13–15  Internationella konferensen 

29 Lapplandsveckan inleddes 

 

Juli  

13  Sommarkyrkan inleddes 

1–6 Lapplandsveckan  

 

Augusti  

11–13  Kids Summer Camp 

14–17 Tweens Summer Camp 

24 Höstupptakt för Pingst Holmsund 

 

 

September  

6–7  Jubileumshelg ”The Music” 

10 Extra administrationsmöte – Framtidens mötesplats 

14 Ny-i-stan 

25 Kvällsgudstjänst “Från mörker till ljus” i Christ Church 

 

Oktober 

12 Ekumenisk tacksägelsegudstjänst i Pingst Holmsund  

26 Våffelfrukost/Unga vuxna  

 

November  

2  Gemensam gudstjänst med minnesstund/parentation  

30 Adventsgudstjänst 

 

December  

6–7  Jubileumshelg final – ”The Vision” i Christ Church 

11 Julfest för volontärer, PMU Second Hand 



12 Tweens julavslutning 

13 Unga vuxnas julbrunch 

13–14 Konferens med Emmanuel- och Ebenezergruppen  

16 Seniorernas julfest 

19 Youth’s julavslutning  

26 Jul i gemenskap 

29–1  Unite på Nolia 

31               Internationellt nyårsfirande   
31               Nyårscafé Holmsund   

 

Anställda  
     

• Ulf Sundkvist – föreståndare och pastor   

• Fredrik Wärn – vice föreståndare och pastor (tjänstledig 100% 1/1–16/6, jobbade 60% 

därefter) 

• Stina Furberg – vikarierande pastor med fokus på tonåringar och unga 

vuxna/studenter (slutade 2025-06-30) 

• Linda Arctaedius – pastor för diakonalt-, integrations- och socialt arbete 

• Kerstin Enquist – pastor för barn och familj 

• Emilia Tellebo – pastor Holmsund (föräldraledig fr o m 2025-09-05)  

• Thomas Lilja – vikarierande pastor Holmsund (fr o m 2025-08-01) 

• Destinee Uwimana – ungdomsledare (slutade 2025-06-30) 

• John Wallenberg – ungdomsledare (fr o m 2025-08-11) 

• Johanna Svensson – pastor, projektledare UNITE 

• Matteus Holm – vaktmästare, volontärsamordnare  

• Administration   

o Ingela Johannesson – administrativ ledare och kommunikatör   

o Rickard Gustafsson – administratör, ekonomi / löner 

o Johnny Edorsson – administrativ volontär, expeditionen/allmänt   

o Birgitta Rönnmark – administrativ volontär, expeditionen  

• Internationella medarbetare – mission   

o F* - Nordafrika/Mellanöstern    

o SW - med Arabiska halvön som fokusområde    

o MI - Hamburg, Tyskland    

(* av säkerhetsskäl anges inte namnen på dessa anställda)    



• Volontära pastorer   

o Lennart Holmner - senior och omsorg   

o Elie Irambona - integration   

 
Församlingsledning – äldste och diakoner vid administrationsmötet   
   

Umeå   

Ulf Sundkvist, föreståndare  070-699 74 40   

Fredrik Wärn, vice föreståndare  072-207 27 35   

Lennart Holmner, pastor emeritus  070-668 23 25   

Linda Arctaedius, diakonal pastor  072-559 95 52   

Elie Irambona, pastor                   076-230 75 47   

Kerstin Enquist, barn- och familjepastor  070-355 16 65   

Emilia Tellebo, pastor Holmsund*  070-518 84 04 

Stina Furberg tf pastor   073-424 43 87 

Maria Vinnervik   070-639 44 63   

Lennart Ohlsson   070-227 88 41   

Andreas Lindqvist   073-413 06 11   

Dawit Bekele   070-237 02 39   

Maria Lindqvist   070-668 58 28   

Joakim Lundberg   070-639 75 89   

Emma Önneby    076-799 38 84  

Belyse Bukeyeneza   073-567 67 23   

Göte Burström   070-251 44 63   

Louise Sundkvist   070-785 26 96  

Rikard Olson    070-512 75 91   

Destinee Uwimana   072-024 96 05 

Michael Mammo    

Mussie Tesfemarime 

Fredrik B 

Anna-Maria Jacobson*   070-144 01 41   

Clarence Jacobson**   070-652 06 88   

Sara Hermansson **   073-073 42 84   

    

   

*även församlingsledare i Holmsund   

**ingår i församlingsledningen under den tid de ingår i församlingens styrelse   

   

Nyval av församlingsledare  

Inga nyval 

  

Seniora församlingsledare   

Åke Borgström  

Roland Laestander    

Kjell-Göran Westerberg   

Leif Nyman   

Nils Ulander, pastor emeritus 

   



Holmsunds ledningsgrupp   

Emilia Tellebo, pastor Holmsund*  070-518 84 04 

Anna-Maria Jacobson*   070-144 01 41   

Johnny Edorsson   070-350 29 83   

Leif Nyman    070-586 32 70   

Ronny Hedman   070-350 56 29   

Marcus Gustafsson   070-835 10 36   

Christina Boman   070-652 61 33  

* ingår även bland församlingsledare i Umeå   

   

Hörnefors arbets-/ledningsgrupp   

Susanne Ragnarsson   070-346 52 77  

Robin Ragnarsson   073-097 08 27  

Ingela Eriksson   070-291 99 35  

Lennart Eriksson   070-632 55 97   

Kerstin Enquist, pastorsupport 

  

Styrelse Umeå/Holmsund   

Ulrik Ilstedt, ordförande  

Joakim Lundberg, vice ordförande   

Ulf Sundkvist, föreståndare   

Clarence Jacobson, ekonomiansvarig  

Sara Hermansson   

Axel Gustafsson   

Linda Stenmark 

Natanael Halldorf 

Fredrik Wärn, ersättare för föreståndare   

Bill Lundström, ersättare   

 

Avgick från styrelsen i början av året: Elsa Gustavsson (flytt till annan ort), Elie Irambona 

(kvarstår i församlingens ledning) 

 

Hemgångna under året   
  

Inger Brodin    2025-01-15   

Rolf Lundström  2025-01-04   

Göran Ohlsson  2025-04-29  

Marlene Andersson  2025-07-28   

Kerstin Pettersson  2025-08-12 

Martin Lundström  2025-04-18    

Solveig Gillblad  2025-10-21   

Ronny Häggström  2025-10-21   

Per-Olof Sjöberg  2025-11-06  

Knut Blomdahl  2025-11-13 



Gudrun Albertsson  2025-12-03  

Maj-Lis Hallöf  2025-12-10  

Joel Nilsson Springare  2025-12-10  

Bertil Israelsson  2025-12-28   

  

Tack Gud för deras liv och vad de fått betyda!   

   

Medlemsstatistik    
Vid årets början hade församlingen 1 106 medlemmar.   

Under året döpta             13                           Avlidna  13   

Inflyttade                          17                                  Utflyttade   9   

Summa                            30                                  Summa      22  

  

 

Vid årets slut fanns 1 114 medlemmar i församlingen.   

 

 
_____________________________________  

Sammanställt och redigerat av Eva Stoianov med underlag från verksamhetsledare inom 
församlingens olika områden.  
Umeå 2026-03-19  
  

Ulf Sundkvist , föreståndare  Eva Stoianov   
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